
平成30年8月吉日 

 

（一社）香川県理学療法士会 

（一社）香川県作業療法士会 

（一社）香川県言語聴覚士会 

香川県訪問リハビリ研修実行委員会 

委員長   岩井伸幸 

 

平成30年度香川県訪問リハビリ症例検討会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

今年度、医療介護同時改定を経て、より一層、在宅リハビリテーションに対して、同職種、多職種との

連携が求められるようになっております。その様な中、シームレスなリハビリテーションの提供といった

観点から見るとまだまだ課題があるように思われます。 

つきましては、セラピストのスキルアップや連携を図る為、今年度も訪問リハビリ症例検討会を開催す

る運びとなりました。訪問リハ従事者だけでなく訪問リハ経験のない方含め、知見を広げる為にも多くの

ご参加と演題をお待ちしています。 

 

敬具 

記 

中讃・西讃地区 

開催日時：平成30年8月9日 （木）19:00 ～ 21:00 

場所：ユープラザ宇多津 

 

高松・小豆島・東讃地区 

開催日時：平成30年8月22日（水）19:00 ～ 21:00 

場所：サンメッセ（小会議室1） 

 

 

演題：各日とも3題を予定（先着を持って締め切らせていただきます） 

   発表希望の方はPowerPointでのスライド作成でお願いします。枚数の制限はありませんが、質疑応

答を含め30分の発表となります。（発表10～15分、質疑応答15～20分程度） 

   演題申し込みは、件名「訪問リハビリ症例検討会」として下記E-mailにお送りください。演題につ

いては、倫理面の配慮は十分に注意してください。 

演題締切り期限は中讃・西讃地区7月20日・高松・小豆島・東讃地区7月31日です。 

 

 

※ 連絡事項：今年度実務者研修会終了証の発行について 

  ・症例検討会（高松地区・中讃地区）2時間 

  ・実務者研修会 11月10日（土）在宅におけるフィジカルアセスメント（仮）14:00～18:00（４時間） 

11月11日（日）制度改定に沿った地域支援の実践（仮） 4時間 

  ・地域リハビリテーション合同研修会 2時間 

いずれかの受講合計時間が、10時間をもって修了証をお渡しするようになります。 

  症例検討会の参加も含めどの研修を受講するか、ご検討の程、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

【演題申し込み・問い合わせ先】 

                          香川県訪問リハビリ研修実行委員会事務局 

いしかわ訪問看護ステーション 蒔田亜吐夢 

  g-mail：m.atomu4@gmail.com 


